
書式第 12号 (法第28条関係)

事 業 報 告 用

令和 4(2022)年度 事 業 報 告 書

_』堕生菫上豊國重重L塗△_」囲L墜担土」整L_

1 事業の成果

新型コロナウイルスにより活動を制限された令和 2年～3年度を経て、少 しずつではあったが対面の活

動を再開した。特に上期はまだ感染拡大が心配されイベン ト実施の判断をするタイ ミングに悩まされる

中、医療者やイベン ト実施受け入れ先の協力を得て、実施することが出来た。久しぶ りの対面での活動

に、人と人とのコミュニケーションと笑顔が浴れた。特に、2年、間が空いたことで、かつてレスパィ ト

旅行に参加 した幼いきょうだい児が高校生に成長 してボランティアに参加 し始めてくれたことは、活動

開始当時には予想 していなかったことで、当団体としても感謝と感激で、改めて活動の意義を深く感 じ

ると共に、対象家族の支援の輸が広がっていく可能性を感 じている。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 :2,152千円)

疋 款 に記 載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

支盃
対象者
範囲

支盃
対象者
人数

事業費
(千円)

レスパィ ト
ケア旅行事業

病児・障がい児 とそのご家
族を 1～2泊の旅行へお連
れ して、心身の休息、家族
の団簗、そして他の家族や
医療者 。ボランティア参加
者 との交流の時間を提供
した。

令和 4年

7月

令和 5年

3月

合計 2回

長野県

東筑摩郡

筑北村

神奈川県

大磯

39名

病 児 。障

がい児 と

その家族

14名 1,614

デイ トリップ
事業

病児。障がい児 とそのご家
族を日帰 リバーベキュー
にお連れして、ひと時の団
彙と交流の場を提供 した。

病児。障がい児のデイケア
施設にクラリネ ッ トコン
サー トを提供 し、ひととき
の団彙 と交流の時間を提
供 した。

令和 4年

5月 8日

令和 4年

12月 25

日

合計 2回

国立昭和

記念公園

東京都

大田区

17名

病児 。障

がい児 と

その家族

介護福祉

関係者

125名 291

きょうだい児
キャンプ事業

業
得

よ
も

令和 4年

11月

令和 5年

2月

合計 2回

東京都

江戸川区

栃木県

佐野市

36名

病児 。障

がい児 と

その家族

31名 231



普及啓発事業

チャリティーTシャツ専
門店 JAMMINと の期間限定
コラボレーション企画を
実施 し販売期間の前後に
SNSで活動を発信 した

令和 5年

2月

オンライ

ン
6名

不特定

多数
16

(2)そ の他の事業 (事業費の総費用 【    】千円)

疋駅 に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

事業費
(千円)



令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人 親子はねやすめ

科
日

Ｈ 特定非営利活動に係る事業 合計

I

1会費・入会金収入

正会員受取会費

賛助会員受取会費

2寄附金収入

受取寄付金

3その他収入

受取利息収入

経 常 収 益 計

Ⅱ 経常費用

1 事業費

(1)人件費

給与手当

人件費計

(2)そ の他経費

旅費交通費

会場費

食材費

消耗品費

外注費

通信費

交際費

会議費

広告宣伝費

保険料

支払手数料

諸謝金

その他経費計

事業費計

2 管理費

雑給

旅費交通費

通信費

広告宣伝費

交際接待費

消耗品費

租税公課

支払手数料

地代家賃

雑損失

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

経理区分振替額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額
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565,997

456,127

571,892

88,850

50,640

14,603

17,680

9,635

15,731

41,850

49,050

918

2,102,973

973

25,418

7,402

7,300

18,004

337

50,607

36,304

264,000

600

409,972

945

27 874

27 874

140,000

732,000

3,962,765
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4,834,819
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書式第 15号 (法第 28条関係)

令和 5年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 親子はねやすめ

(単位 :円 )

科 目 特 定 非 営 利 活 動 に 係 る 事 業 合計

I 資産の部

1 流動資産

現金

郵便貯金

普通預金

未収入金

流動資産合計

2 固定資産

固定資産合計

資産合計

39,655

4,464

5,238,878

39,

4,

5,238,

20,000

5,302,997 5,302,

ｎ

Ｖ

302,997 5,302,997

Ⅱ 負債の部
1 流動負債

預り金

流動負債合計

2 固定負債

固定負債合計

負債合計

531 20,531

20,531 20,531

531 531

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

3,010,

2,271,

3,010,592

2,271,87

正味財産合計 5,282,466 5,282,466

負債及び正味財産合計 Ｏ
υ

Ｏ
υ

ハソＯ
ν



盟壼1重と主∠憂生ユ

1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正
協議会)によっています。

(1)固定資産の減価償却の方法
有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

(2)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は税込経理方式によっています。

2.事業別損益の状況

3.使途等が制約された寄付等の内訳
使途等が制約された寄付等の内訳は以下のとお りです。

PO法人会計基準

科 目

レスパィ トヶ
ア旅行事業活

動着

アイ トリッ
プ事業活動

を
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558,11

456,1

131,760
6,500
11,350
22,667
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21,000
385

7,880
456,127
571,892
88,850
50,640
14,603

0

17,680
9,635
15,731
41,850
49,050

0

220,918

583,

7,

402,753

438,027
401,523
83,632
50,640
14,603

130,233

15,520
9,635

16,300
1,805
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4,550
46,590

55,685

1.564.671 042 16,001 2,102,973 409,972 2,512,945

I経常収益
1.会費・入会金収入
2.寄附金収入
3.事業収入
4。 その他収入
経常収益計

Ⅱ経常費用
(1)人件費

給与手当
人件費計

(2)その他経費
旅費交通費
旅費交通 (学生)

会場費
食材費
消耗品費

広告宣伝費
保険料
支払手数料

雑損失
その他経費計
経常費用計

外注費
通信費
租税公課
交際費
会議費

地代家賃
諸謝金

1,614,671 291 23 042 16.001 2.152.973 409.972 2.562.945

当期経常増減額 △ 1.614.671 △ 291.259 △ 231.042 △  16.001 △ 2.152.973 4.424.847 2.271.874

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備 考

カシオ計算機榊 807,447 1,000,000 1,187,859 619,588
レスハ

°
イト旅行■,120,184

みかんぐみ遠足 :67,675

一般社団法人 TUコ モンズ

夢のア トリエ 1,024,824 800,000 74,824 1,750,000 みかんぐみ遠足 :74,824

いシービック 800,000 800,000 ｎ

Ｖ

レスハ
°
イト旅行 :494,487

きょうだい児キャンフ
°
:231,042

みかんぐみ遠足 :74,471

倶進会 500,000 74,289 425,711

1   1.832.271 3.100.000 2.136.972 2.795.299



書式第 17号 (法第 28条関係 )

科   目
特定非営利活動に

係る事業
金    額

39,655

4,464

5,238,878

20,000

39,655

4,464

5,238,878

20,000

5,302,997 5,302,997

ｎ

Ｖ

531

997

531

997

20,531 20,531

20,531 20,531

ｎ

Ｖ

ｎ

ｖ

5,282,466 5,282,466

源泉所得税

正味財産

I 資産の部

1 流動資産

現金預金

現金

郵便貯金

普通預金

未収入金

流動資産合計

ゆうちょ銀行振替口座

みずほ銀行神田支店

会費未収入金

2 固定資産

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

預り金

流動負債合計

2 固定負債

固定負債合計

負債合計

財産且量

令和 5年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人 親子はねやすめ

(単位 :円 )



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 4年度 年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

目壁墜皇菱:菫型理塾塗ムL里E」型ュ堂主坐

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該 当者のみに記入)

氏   名

1 ○監事 ミヤチ コウタ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日宮地 浩太

2 ○監事サイ トウ ケンイチ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日齊藤 健一

3

′
nヽ

R讐フ・監事
イノウエ アケミ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日井上 朱実

4

ノロヽ

理事 。督監事】
V

アオキ カズオ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日青木 一夫

5 ○ 監事
キムラ ノリアキ 令和4年 4月 1日

令和5年3月 31日

年

年

月

月

日

日木村 則昭

4 理事 。監事

年 月

月

日

日年

年 月

月

日

日年

7 理事 。監事

年 月

月

日

日年

年  月  日

年  月  日

０
０ 理事・監事

年  月  日

年  月  日

年 月

月

日

日年

ｑ

υ
理事 。監事

年  月  日

年  月  日

年  月 日

日年 月

10 理事 。監事

年 月

月

日

日年

年  月  日

年  月  日



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

認定特定非営利活動法人 親子はねやすめ

氏   名

官地 浩太

2 齊藤 健一

3 井上 朱実

4 木村 則昭

5 青木 一夫

6 三澤 拓矢

7 中山 香

8 佐藤 美亜

9 太田 美佳

10 大藤 秀登

11 押田 則子

12 岩佐 彰彦

13 古川 夏生

14 桝形 徹


